Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Түбәнге Зәйет ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Түбәнге Зәйет   ауылы, тел.(34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения

Нижнезаитовский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Нижнезаитово  тел.(34769) 2-56-11

               ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ
Об отчете председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям за 2018 год
В соответствии со ст. 16, 23 Положения о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, рассмотрев отчет о деятельности постоянной комиссии Совета по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению собственностью и земельным отношениям, Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1. Отчет председателя комиссии о деятельности постоянной комиссии Совета по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению собственностью и земельным отношениям за 2018 год принять к сведению.

2. Рекомендовать комиссии шире информировать население о своей деятельности через средства массовой информации.

Глава сельского поселения                                                 И.Х.Шакиров
с.Нижнезаитово
07.02.2019
№ 38/321
Приложение 1

к решению Совета

сельского поселения

Нижнезаитовский сельсовет

от 07.02.2019 г. № 38/321
Отчет
о работе комиссии совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям за 2018 год
Комиссия Совета по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям в соответствии с законодательством, Уставом сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, сформирована на первом заседании Совета и приступила к исполнению своих полномочий в сентябре 2015 года. В составе комиссии 3 депутата: Ямалеев Альберт Асимович, Сагитов Рамзил Хабибрасулович, Сабитова Эльвира Идиятуллиновна. Председателем комиссии избран Ямалеев Альберт Асимович.
Предметы ведения и порядок деятельности установлены Регламентом Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Организацию работы постоянной комиссии обеспечивает председатель Совета, координирует ее деятельность  Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет. Подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета, постановлений  и решений постоянной комиссии, консультирование депутатов по правовым и иным вопросам и изучение ими законодательства обеспечивает управляющий делами.
Комиссия Совета по вопросам экономики, финансам, бюджету, налоговой политике, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям в 2018 году провела 6 заседаний, приняты 11 вопросов.  Согласно вопросам ведения комиссии постоянная комиссия составляла заключения на проекты решений Совета, участвовала в разработке программ, положений и порядков.
Комиссией рассмотрены и приняты решения

· О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет №28/223 от 22 декабря 2017 года «О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

· Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2017 год;
· Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2018 года;

· Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;

· О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;

· Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 6 месяцев 2017 года;

· Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 9 месяцев 2017 года;

· О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

· О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
· О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за истекший период 2017 года и о прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2019 год

Заседания комиссии Совета проводились открыто, гласно. Комиссией рассмотрены и приняты решения.
Одна из функций работы комиссии - обеспечение контроля за выполнением принятых решений. По поручению Совета комиссия обеспечивает контроль над  решениями.
Информирование избирателей через средства массовой информации о работе комиссии оставляет желать лучшего.
Все члены комиссии поручения выполняли добросовестно. Организационное, материально-техническое, правовое обеспечение в работе комиссии осуществил аппарат Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в строгом соответствии с утвержденным планом комиссии на 2019 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Секретарь комиссии                                                          Э.И.Сабитова